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      ЗАКЛУЧОЦИ 
• Генерален заклучок е дека 93% од корисниците користат домашен сообракјај, и за лични потреби од типот на писма, подароци, 

честитки. Брзината (81%) и точноста (60%) на поштенските пратки се се исто така клучен фактор при користење на услугите на 

АД македоски пошти. Поголемиот дел на испитаниците сметаат дека поштенските пратки им се доставаат во пропишаниот рок но 

исто така со кростабулација истите тие очекуваат да поштенската пратка да им биде испорачана во рок од еден ден. Најголема 

причина за корисење на услугите на пошта се плаќање семтки (40%) како и испраќање писмата(32%). Дури 70% од испитаниците 

ги предаваат поштенските пратки во поштенска единица. Останатите 30%рамномерно се респределени во поштенско сандаче 

(15%) или по брза пошта(15%).  

• Повеќето граѓани 50% од приватни лица се задоволни од односот на вработените исто така (51%) се задоволни со работното 

време на шалтерите во Македонски Пошти, и задоволството на за безбедноста и цената е на истото тоа ниво од околу 50%. 

Додека преносот на пратките е помалку од нивото на предходните со 43%.  

• Деловните субјекти одговориле со 87% дека многу им важна услугата прием и достава на пратки за функционирањето на нивната 

компанија. Дури 78% од истите одговориле дека услугите ги користат за бизнис коресподенција.  .  

• Брзината на услугите кај испитаниците е од голема важност при користење на поштенските услуги. Може да се заклучи дека 66% 

или повеќе од испитаниците имаат мислење дека цените се високи. 

• Како и кај Физичките лица повеќето правни лица би сакале пратките да им бидат доставени во рок од еден ден. Со тоа што 77% 

од нив ја користат услугата за домашен сообраќај со 60% секојдневно испраќање на писма, 47% неделна достава на весници. 

• Само 29% одговориле позитивно дали Македонска Пошта ги информира своите корисници за новите цени и нови услуги. 26% 

одговориле со недоволноа а останатите 45% одговориле со незнам. 
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(I-1-1) Колку се важни услугите на прием и достава на поштенски пратки? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 

 
 
 Тотал Град 

    С
ко
пј
е 

Го
ст
ив
ар

 

О
хр
ид

 

Би
то
ла

 

Ку
м
ан
ов
о 

В
ел
ес

 

С
тр
ум
иц
а 

Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Многу 
Важни 63% 61 55 62 60 62 61 60 

Важни 30% 26 41 23 33 22 33 25 
Не се 
важни 7% 9 0 11 3 12 2 11 
Без 
одговор 0% 0 0 0 0 0 0 0 

Тотал 100% 
 	  

60%	  

29%	  

7%	  

0%	  

Многу	  
Важни	  

Важни	  

Не	  се	  
важни	  

Без	  
одговор	   8	  

2	  

15	  

10	  

12	  

2	  

11	  

21	  

39	  

29	  

30	  

22	  

33	  

25	  

71	  

59	  

56	  

60	  

62	  

61	  

60	  

Скопје	  

Гостивар	  

Охрид	  

Битола	  

Куманово	  

Велес	  

Струмица	  

Гр
ад

	   Многу	  Важни	  

Важни	  

Не	  се	  важни	  
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 (I-1-2) Кои две карактеристики поврзани со поштенските пратки најмногу 
влијаат на Вашета перцепција  за добра услуга (задоволство). 

База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 
 

  Тотал Град 

  

  

С
ко
пј
е 

Го
ст
ив
ар

 

О
хр
ид

 

Би
то
ла

 

Ку
м
ан
ов
о 

В
ел
ес

 

С
тр
ум
иц
а 

Н   96 96 96 96 96 96 96 

Брзина (време потребно пратката да стигне до одредиштето) 81% 80 78 72 76 62 88 88 

Точноост (верување дека пратакат ке стигне на точната адреса) 60% 54 46 65 53 72 45 71 

Цена на услугата 38% 37 46 31 43 32 42 21 

Добриот однос на вработениот 19% 21 9 22 20 26 15 12 

Не знам 3% 0 13 2 0 0 2 0 

Тотал 100%  

Брзина	  (време	  потребно	  пратката	  да	  
стигне	  до	  одредиштето)	  

Точноост	  (верување	  дека	  пратакат	  ке	  
стигне	  на	  точната	  адреса)	  

Цена	  на	  услугата	  

Добриот	  однос	  на	  вработениот	  

Не	  знам	  

81%	  

60%	  

38%	  

19%	  

3%	  
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(I-1-3) За колку обично очекувате поштенската пратка да биде доставена? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

	  
 

  Тотал 
Н 672 

Во рок од еден ден 68 

Во рок од три дена 12 

Во рок од пет дена 12 

Во рок од седум дена 4 
Не ми е важно кој рок 4 

Тотал 100% 
 

 	  

68%	  

12%	  

12%	  
4%	   4%	  

Во	  рок	  од	  еден	  ден	  

Во	  рок	  од	  три	  дена	  

Во	  рок	  од	  пет	  дена	  

Во	  рок	  од	  седум	  дена	  

Не	  ми	  е	  важно	  кој	  рок	  
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(I-1-4) Дали сметате дека поштенските пратки ви се доставуваат во рок, 
односно во рок пропишан со Законот за поштенски услуги? 

База: Популација ... (30% од таргет популација) 
 

 

 

 

 

	  
 	  

81%	  

17%	  
2%	  

Да	  

Не	  

Незнам	  

  Тотал 

    

Н 672 

Да 81 

Не 17.4 

Незнам 1.6 

Тотал 100% 
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(I-1-4) Колку често во последните 12 месеци ги користевте услугите на АД за 
поштенски сообраќај? 

База: Популација ... (30% од таргет популација) 

  
  Тотал Град 

  

  

Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 

Н 672 96 96 96 96 96 96 96 

Барем еднаш месечно 44% 42 33 45 48 40 50 37 

Неколку пати годишно 28% 21 41 23 33 28 20 20 

Барем еднаш неделно 15% 11 18 18 9 12 12 19 

Секој ден 10% 16 4 4 6 7 14 18 

Никогаш 3% 6 0 2 0 9 0 2 

Без одговор 1% 0 0 4 0 0 0 0 

Тотал 100% 

44%	  

28%	  

15%	  

10%	   3%	  0%	  
Барем	  еднаш	  
месечно	  

Неколку	  пати	  
годишно	  

Барем	  еднаш	  
неделно	  

Секој	  ден	  

Никогаш	  
Скопје	  

Гостивар	  

Охрид	  

Битола	  

Куманово	  

Велес	  

Струмица	  

6	  

0	  

2	  

0	  

9	  

0	  

2	  

16	  

4	  

4	  

6	  

7	  

14	  

18	  

11	  

18	  

18	  

9	  

12	  

12	  

19	  

21	  

41	  

23	  

33	  

28	  

20	  

20	  

42	  

33	  

45	  

48	  

40	  

50	  

37	   Барем	  еднаш	  
месечно	  

Неколку	  пати	  
годишно	  

Барем	  еднаш	  
неделно	  

Секој	  ден	  

Никогаш	  
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(I-‐2-‐1)	  Кои	  услуги	  од	  АД	  за	  поштенски	  сообраќај	  „Македонска	  пошта“	  најмногу	  ги	  користите?	  
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 

 
 

  Тотал Град 

    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 

Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Писма 32% 33 25 23 35 30 32 37 
Препорачани и 
вредностни 
пратки 13% 

9 7 13 8 20 20 10 

Испраќање 
пакети 13% 11 23 18 9 8 8 9 

Плаќање 
сметки 40% 35 39 42 44 38 36 38 

Друго 2% 8 2 0 0 0 0 2 

Тотал 100% 

Скопје	  

Гостивар	  

Охрид	  

Битола	  

Куманово	  

Велес	  

Струмица	  

8	  

2	  

0	  

0	  

0	  

0	  

2	  

35	  

39	  

42	  

44	  

38	  

36	  

38	  

9	  

7	  

13	  

8	  

20	  

20	  

10	  

33	  

25	  

23	  

35	  

30	  

32	  

37	  
Писма	  

Препорачани	  и	  
вредностни	  пратки	  

Испраќање	  пакети	  

Плаќање	  сметки	  

Друго	  

32%	  

13%	  
13%	  

40%	  

2%	  

Писма	  

Препорачани	  и	  
вредностни	  пратки	  

Испраќање	  пакети	  

Плаќање	  сметки	  

Друго	  
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 (I-1-7) Каде ги предавате вашите поштенски пратки? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 

 

 

  Тотал 

Н 672 

Во поштенска едница 70 

Во поштенско сандаче 15 

Брза пошта 15 

 

  

70%	  

15%	  

15%	  

Во	  поштенска	  едница	  

Во	  поштенско	  сандаче	  

Брза	  пошта	  
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(I-2-1) Колку сте задоволни од услугите на АД за поштенски 
сообраќај„Македонска пошта“? 

База: Популација ... (30% од таргет популација) 
	  

  Тотал Град 

    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 

Н 672 344 310 342 294 352 335 320 

Колку сте задаволни од добриот 
однос на вработените ?  50.0 48 44 49 45 57 50 43 

Колку сте задаволни од работното 
време на шалтерите? 51.2 55 44 48 45 57 50 45 

Колку сте задаволни од 
безбедноста на пратките? 56.1 60 46 55 54 57 50 55 

Колку сте задаволни од брзината на 
пренос на пратките? 42.9 40 43 41 37 39 44 44 

Колку сте задаволни од цената на 
услугите? 50.4 51 45 49 46 55 49 44 
Колку сте задоволни од близината 
на поштенската единица до вашиот 
дом? 48.5 40 44 50 41 57 50 44 

Колку сте задаволни од бројот на 
поштенски сандачиња? 42.7 50 44 50 26 30 42 45 
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(I-2-1-1) Колку сте задоволни од добриот однос на вработените? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

	  	  
 	  

50%	  

32%	  

18%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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(I-2-1-2) Колку сте задоволни од работното време на шалтерите? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

51%	  

28%	  

21%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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(I-2-1-3) Колку сте задоволни од безбедноста на пратките? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 

 

	  	  
 	  

56%	  
25%	  

19%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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(I-2-1-4) Колку сте задоволни од брзината на пренос на пратки? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 
	  	  

 	  

43%	  

32%	  

25%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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(I-2-1-5) Колку сте задоволни од цената на услугите? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 
 	  

50%	  

23%	  

27%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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(I-2-1-6) Колку сте задоволни од близината на на поштенската единица до 
вашиот дом? 

База: Популација ... (30% од таргет популација) 

	  	  
 	  

48%	  

39%	  

13%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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(I-2-1-7) Колку сте задоволни од бројот на поштенски сандачиња? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

	  
 	  

39%	  

43%	  

18%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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 (I-2-2) Може ли да ни кажете колку Ви е потребно да стигнете до најблиската 
пошта доколку одите пеш ? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 

 
 
 

  Тотал Град 
    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
До 5 мин 25.0 20 17 22 22 19 32 36 
Од 6 до 
10 мин 20.7 21 24 17 22 25 15 15 

Од 11 до 
15 мин 24.6 30 28 30 20 20 15 22 

Од 16 до 
20 мин 10.7 10 10 10 7 10 15 10 

од 30 мин 10.9 11 12 10 19 10 5 6 
Повеќе 
од 30 мин 8.2 4 5 7 6 12 14 7 

Тотал 100% 

 	  

25%	  

21%	  

24%	  

11%	  

11%	  
8%	  

До	  5	  мин	  

Од	  6	  до	  10	  мин	  

Од	  11	  до	  15	  мин	  

Од	  16	  до	  20	  мин	  

од	  30	  мин	  

Повеќе	  од	  30	  мин	  
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(I-2-3-1) Достапност на поштенски единици? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

  

 

  Тотал Град 
    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Да 54.25 66 51 49 51 52 53 54 
Не 41.75 30 45 47 45 44 43 42 
Тотал 100% 

	  

 	  

68%	  

32%	  

Да	  

Не	  
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(I-2-3-2) Достапност на поштенски сандачиња? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 
 
 
 

  Тотал Град 
    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Да 67.7 64 74 62 66 66 63 60 
Не 32.3 32 22 34 30 30 33 36 
Тотал 100% 

 
  

68%	  

32%	  

Да	  

Не	  

Скопје	  

Гостивар	  

Охрид	  

Битола	  

Куманово	  

Велес	  

Струмица	  

Да	  

Не	  
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(I-2-4) На кој начин се информирате за услугите на АД поштенски 
цообраќај„Македонска пошта“? 

База: Популација ... (30% од таргет популација) 
 
	  

  Тотал Град 

    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 32 37 39 22 15 22 15 
Од 
медиумите 37.2 34 30 22 37 41 45 41 
Од 
пријатели-
соработници 22.9 20 18 25 20 20 22 29 
Од 
шалтерите 
нa 
македонска 
пошта 12.8 10 11 10 17 20 7 11 
Од 
вработени 
во 
македонска 
пошта 13.1 12 16 20 15 10 8 7 
Несум 
информиран 14.0 20 21 19 7 5 14 8 
Тотал 100% 
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 (I-2-5) Дали препорачаните и вредносните писма Ви се доставуваат на рака 
или во поштенско сандаче? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

  Тотал Град 
    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 

Н 672 96 96 96 96 96 96 96 

На рака 32.7 34 30 32 32 21 30 41 

Во поштенско сандаче 18.6 20 18 15 20 20 22 10 
Добивам известување и ги подигам од 
пошта 48.7 42 48 49 44 55 44 45 

Тотал 100% 
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(I-2-6) Дали имате досатава на пакети на домашна адреса? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 

  Тотал Град 
    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Да 31.7 34 56 30 31 30 10 22 
Не 68.3 62 40 66 65 66 86 74 
Тотал 100% 
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(I-2-7) Дали би сакале досатавата на пакети да се врши на домашна адреса? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 
 
 

 Тотал Град 

  Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Да 36.5 34 40 31 31 40 35 34 
Не 30.4 34 30 29 30 24 28 29 

Да, ама не 
ми е толку 
важно 

12.4 8 11 18 17 10 8 11 

Важно ми 
е само да 
го добијам 
неоштетен 

20.8 20 15 18 18 22 25 22 

Тотал 100% 
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(I-2-8) Дали знаете дека задожително треба да имате куќно поштенско 
сандаче 

База: Популација ... (30% од таргет популација) 
 
 

 
 

 
  

Да	  
77%	  

Не	  
23%	  
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(I-2-9) Дали имате свое сандаче и од кога? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 

 
 

  

Да	  
75%	  

Не	  
25%	  
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(I-3-1) Дали сте запознаени со цените за универзална услуга? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 
 
 

  Тотал Град 
    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Писма 37.9 35 37 31 38 33 47 34 
Препорачани 
пратки 33.6 30 32 33 30 34 22 45 
Вредносни 
пратки 15.6 15 15 18 18 10 18 11 
Пакети 12.8 16 12 14 10 19 9 6 

Тотал 100% 
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(I-3-2) Според вас кои све услуги треба да бидат во универзална услуга? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 
 
 

 Тотал Град 

  Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 

Писма 43.9 55 51 31 44 40 40 34 
Препорачани 

пратки 20.5 19 22 19 20 14 25 19 

Вредносни 
пратки 11.8 4 3 18 8 15 15 16 

Пакети 10.4 12 10 10 12 10 6 10 
Други услуги 13.4 6 10 18 12 17 10 17 

Тотал 100% 
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(I-4-1) Како  најчесто ги испракате поштенските пратки? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 
 
 
 
 
 
 

 Тотал Град 

  Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 

Преку 
македонска 
пошта 

39.1 60 48 31 34 25 40 25 

Преку 
други 

поштенски 
оператори 

20.5 14 25 19 20 20 16 24 

Преку 
возач на 
автобус 

18.2 4 17 26 20 20 15 20 

Преку 
ТАХИ 

превозници 
13.2 12 3 10 17 22 15 10 

Никако 8.9 6 3 10 5 9 10 17 
Тотал 100% 
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 (I-5-1) Дали сте запознаени дека покрај Македонска пошта, постојат и други 
фирми кои нудат поштенски услуги  

База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 	  

Не	  
73%	  

Да	  
27%	  
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 (I-6-1) Дали сте запознаени со постоењето на агенцијата за пошти? 
База: Популација ... (30% од таргет популација) 

 
 
 
 
 

  Тотал Град 
    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Да 50.3 42 50 61 44 45 46 50 
Не 33.8 50 40 15 32 31 35 24 
Делумно 15.9 4 6 20 20 20 15 22 
Тотал 100% 
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(I-6-2) Дали досега, како резултат на вашето незадоволство сте поднеле 
рекламација? 

База: Популација ... (30% од таргет популација) 
 
 
 
 
 

  Тотал Град 
    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Да 53.7 42 50 61 54 50 40 64 
Не 46.3 54 46 35 42 46 56 32 
Тотал 100% 
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(I-6-3) Дали знаете како да покренете рекламациона постапка кај операторот 
и жалба до Агенцијата за пошти? 

База: Популација ... (30% од таргет популација) 
 
 
 
 
 

  Тотал Град 
    Скопје Гостивар Охрид Битола Куманово Велес Струмица 
Н 672 96 96 96 96 96 96 96 
Да 55.7 67 54 61 55 48 40 49 
Не 44.3 29 42 35 41 48 56 47 
Тотал 100% 
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(II-2-1) Според вас во колкава мера са значајни услугите на прием и достава 
на пратки за функционирање на Вашата компанија? 

База: Популација ... (70% од таргет популација) 

  Тотал Ваша основна дејност 

    тр
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та
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то

 

Н 1627 23%	   8%	   6%	   10%	   6%	   21%	   6%	   5%	   5%	   11%	  

Многу 87% 326 91 70 130 90 340 85 80 73 129 

Делумно 11% 40 35 20 20 4 2 5 5 5 40 

Воопшто 2% 12 4 0 8 0 0 4 4 0 5 

Тотал 100% 

 
  

87%	  

11%	   2%	  

Многу	  

Делумно	  

Воопшто	  

трговија	  
снабдување	  со	  вода/

Комуникации	  и	  
преработувачка	  

интелектуални	  услуги	  
државен	  /	  јавен	  сектор	  

градежништво	  
невладина	  домашна	  

финансиска	  институција	  
останато	  

12	  
4	  
0	  
8	  
0	  
0	  
4	  
4	  
0	  
5	  

40	  
35	  
20	  
20	  
4	  
2	  
5	  
5	  
5	  
40	  

326	  
91	  

70	  
130	  

90	  
340	  

85	  
80	  
73	  

129	  

Многу	  

Делумно	  

Воопшто	  
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(II-2-2) За какви цели ги користите услугите на поштенските оператори? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 

 
  Тотал 

    

Н 1627 
Бизнис 
коресподенција 78% 
Рекламни 
активности 8% 
Пренос на 
производи 8% 
Друго 6% 

 
  

Бизнис	  
коресподенциј

а	  
78%	  

Рекламни	  
активности	  

8%	  

Пренос	  на	  
производи	  

8%	  

Друго	  
6%	  
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(II-2-3) Кои две карактеристики поврзани со поштенските пратки најмногу 
влијааат на Вашето задоволство? 

База: Популација ... (70% од таргет популација) 
  

 
  Тотал Ваша основна дејност 
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Н 1627 23%	   8%	   6%	   10%	   6%	   21%	   6%	   5%	   5%	   11%	  
Брзина 73% 301 98 80 99 78 222 78 60 59 113 
Точност 44% 80 22 15 49 38 290 12 50 66 93 
Цена на 
услуга 66% 326 110 77 129 56 110 71 55 22 123 
Добриот 
однос на 
вработениот 11% 33 22 5 26 9 49 15 6 4 14 
Незнам 5% 16 8 3 13 7 13 12 7 5 5 
Тотал 100% 

 
  

36%	  

22%	  

33%	  

6%	   3%	  

Брзина	  

Точност	  

Цена	  на	  услуга	  

Добриот	  однос	  на	  
вработениот	  

Незнам	  

трговија	  
снабдување	  со	  
Комуникации	  и	  
преработувачка	  
интелектуални	  
државен	  /	  јавен	  
градежништво	  

невладина	  домашна	  
финансиска	  

останато	  

301	  
98	  
80	  
99	  
78	  

222	  
78	  
60	  
59	  

113	  

80	  
22	  
15	  
49	  
38	  

290	  
12	  
50	  
66	  
93	  

326	  
110	  

77	  
129	  

56	  
110	  

71	  
55	  

22	  
123	  

33	  
22	  
5	  
26	  
9	  
49	  

15	  
6	  
4	  
14	  

16	  
8	  
3	  
13	  
7	  
13	  
12	  
7	  
5	  
5	  

Брзина	  

Точност	  

Цена	  на	  услуга	  

Добриот	  однос	  на	  
вработениот	  

Незнам	  
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(II-2-4) За колку обично очекувате поштенската пратка да биде доставена? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 

 
 
 

  Тотал 

Н 1627 
Во рок од 
еден ден 48 
Во рок од три 
дена 28 
Во рок од пет 
дена 17 
Во рок од 
седум дена 6 
Не е важно 1 

 
 

Во	  рок	  од	  еден	  
ден	  
48%	  

Во	  рок	  од	  три	  
дена	  
28%	  

Во	  рок	  од	  пет	  
дена	  
17%	  

Во	  рок	  од	  
седум	  дена	  

6%	  

Не	  е	  важно	  
1%	  
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(II-2-5) Дали повеќе испраќате или примате писма? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 
  Тотал 

Н 1627 
Испраќам 20 
Примам 35 
Комбинирано 45 

 
  

Испраќам	  
20%	  

Примам	  
35%	  

Комбинирано	  
45%	  
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 (II-2-6) За каков сообраќај најмногу користите поштенски услуги? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

  
 

  Тотал Ваша основна дејност 
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Н 1627 23%	   8%	   6%	   10%	   6%	   21%	   6%	   5%	   5%	   11%	  
Домашен 77% 161 95 70 138 90 330 85 82 73 129 
Меѓународен 23% 217 35 20 20 4 12 9 7 5 45 

Тотал 100% 
 
  

77%	  

23%	  

Домашен	  

Меѓународен	  
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(II-3-1) Дали ги користите услугите на АД за поштенски 
сообраќај„Македонска пошта“ во последните 12 месеци? 

База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 
  Тотал 

    

Н 1627 
Ги користев услугите 92% 
Не ги користам услугите 8% 
Тотал 100% 

 
  

Ги	  користев	  
услугите	  
92%	  

Не	  ги	  користам	  
услугите	  

8%	  
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 (II-3-2) Каков е вашиот впечаток за услугите на АД за поштенски 
сообраќај„Македонска пошта“? 

База: Популација ... (70% од таргет популација) 
 

 
 
 

  Тотал 

    
Н 1627 
Позитивен 88% 
Негативен 12% 
Тотал 100% 

 
  

Позитивен	  
88%	  

Негативен	  
12%	  
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(II-3-3-1) Колку често во последните 12 месеци ги користевте услугите на 
Македонска пошта „Писма“? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 

 
 
 
 

  Тотал 
Н 1627 
Секој ден 60 
Неделно 22 
Месечно 14 
Помалку од еднаш 
месечно 4 

Тотал 100% 

 
 

Секој	  ден	  
60%	  

Неделно	  
22%	  

Месечно	  
14%	  

Помалку	  од	  
еднаш	  месечно	  

4%	  
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(II-3-3-2) Колку често во последните 12 месеци ги користевте услугите на 
Македонска пошта „ Весници и Списанија “? 

База: Популација ... (70% од таргет популација) 
 

 
 
 
 

  Тотал 
Н 1627 
Месечно 22 
Неделно 47 
Помалку од еднаш 
месечно 15 
Секој ден 16 
Тотал 100% 

 
  

Месечно	  
22%	  

Неделно	  
47%	  

Помалку	  од	  
еднаш	  месечно	  

15%	  

Секој	  ден	  
16%	  
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(II-3-3-3) Колку често во последните 12 месеци ги користевте услугите на 
Македонска пошта „ЕМС брза пошта“? 

База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 
 
 

  Тотал 
Н 1627 
Неделно 19 
Помалку од еднаш 
месечно 38 
Месечно 33 
Секој ден 10 
Тотал 100% 

 
  

Неделно	  
19%	  

Помалку	  од	  
еднаш	  месечно	  

38%	  

Месечно	  
33%	  

Секој	  ден	  
10%	  
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(II-3-3-4) Колку често во последните 12 месеци ги користевте услугите на 
Македонска пошта „Пакети“? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 
 
 

  Тотал 
Н 1627 
Помалку од еднаш 
месечно 55 
Месечно 30 
Неделно 9 
Секој ден 6 
Тотал 100% 

 
  

Помалку	  од	  
еднаш	  месечно	  

55%	  Месечно	  
30%	  

Неделно	  
9%	  

Секој	  ден	  
6%	  
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(II-3-3-5) Колку често во последните 12 месеци ги користевте услугите на 
Македонска пошта „Реклама по пошта“? 

База: Популација ... (70% од таргет популација) 
 

 
 
 
 

  Тотал 
Н 1627 
Помалку од еднаш 
месечно 66 
Месечно 25 
Секој ден 9 
Тотал 100% 

 
  

Помалку	  од	  
еднаш	  месечно	  

66%	  

Месечно	  
25%	  

Секој	  ден	  
9%	  
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(II-3-4) Колку АД поштенски сообраќај „Македонска пошта“ ги информира 
своите корисници за нови цени, за постојаните нови услуги? 

База: Популација ... (70% од таргет популација) 
 

 
  Тотал 

Н 1627 
Не знам 45 
Не доволно 26 
Доволно 26 
Максимално 3 
Тотал 100% 

 

  

Не	  знам	  
45%	  

Не	  доволно	  
26%	  

Доволно	  
26%	  

Максимално	  
3%	  
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(II-3-5) Дали имате потпишано договор со „Македонска пошта“за користење 
на нивните услуги? 

База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 
  Тотал 

Н 1627 
Не 76 
Да 24 
Тотал 100% 

  

76%	  

24%	  

Не	  

Да	  
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(II-4-1-1) Колку сте задоволни од добриот однос на вработените? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 

 
 

  Тотал Ваша основна дејност 
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Н 1627 23%	   8%	   6%	   10%	   6%	   21%	   6%	   5%	   5%	   11%	  
Задоволни 66% 175 99 73 100 85 245 80 62 66 96 
Неутрални 26% 165 25 17 42 5 75 10 19 3 66 
Незадоволни 7% 38 6 0 16 4 22 4 8 9 12 
Тотал 100% 

 
  

67%	  

26%	  

7%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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(II-4-1-2) Колку сте задоволни од работното време на шалтерите? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 

 
 

  Тотал Ваша основна дејност 
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Н 1627 23%	   8%	   6%	   10%	   6%	   21%	   6%	   5%	   5%	   11%	  
Задоволни 71% 279 100 42 100 88 240 68 69 69 101 
Неутрални 25% 66 28 45 55 6 100 22 13 3 61 
Незадоволни 4% 33 2 3 3 0 2 4 7 6 12 
Тотал 100% 

 
  

71%	  

25%	  

4%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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(II-4-1-3) Колку сте задоволни од безбедноста на пратките? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 

 
 

  Тотал Ваша основна дејност 
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Н 1627 23%	   8%	   6%	   10%	   6%	   21%	   6%	   5%	   5%	   11%	  
Задоволни 62% 253 105 25 45 78 261 61 45 62 76 
Неутрални 32% 118 15 60 108 13 78 13 23 11 78 
Незадоволни 6% 7 10 5 5 3 3 20 21 5 20 
Тотал 100% 

 
  

62%	  

32%	  

6%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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(II-4-1-4) Колку сте задоволни од цената на услуги? 
База: Популација ... (70% од таргет популација) 

 

 
 
 

  Тотал Ваша основна дејност 
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Н 1627 23%	   8%	   6%	   10%	   6%	   21%	   6%	   5%	   5%	   11%	  
Задоволни 47% 178 100 58 40 70 140 24 37 65 55 
Неутрални 39% 187 25 32 65 20 200 33 12 8 55 
Незадоволни 14% 13 5 0 53 4 2 37 40 5 64 
Тотал 100% 

47%	  

39%	  

14%	  

Задоволни	  

Неутрални	  

Незадоволни	  
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